
UZASADNIENIE

Międzynarodowa  współpraca  samorządów  jest  ważnym  instrumentem  tworzenia

w Europie  nowych  stosunków  międzypaństwowych  i  międzyregionalnych.  Rozwój  współpracy

partnerskiej  zależy  od  formalnych  możliwości  podejmowania  przez  jednostki  samorządu

terytorialnego różnych inicjatyw o zasięgu przekraczającym granice.  Podstawy nowych struktur

prawnych stosunków dwustronnych stanowią porozumienia i umowy międzynarodowe, w których

jedną z najważniejszych zasad jest nawiązywanie i rozwój różnych form współpracy.

Kontakty  bliźniacze  miast  i  gmin  wpisały  się  na  stałe  w  europejską  codzienność.

Inicjatywa  obecna  od  ponad  pięćdziesięciu  lat  w  powojennej  Europie  przyniosła  spodziewane

rezultaty.  Zakładała  działania  oparte  na  dobrej  woli  oraz  dążenie  do  wspólnych  celów.

Bezpośrednie kontakty międzyludzkie przyczyniły się do przełamywania barier i uprzedzeń, a także

do  budowy  zaufania,  często  również  przyjaźni.  Ich  efektem  są  wspólne  plany  i  realizacja

partnerskich przedsięwzięć. Polska traktuje międzynarodową współpracę regionalną jako ważny

element  procesów  integracyjnych  w  Europie,  dostrzegając  jej  pozytywny  wpływ  na  rozwój

regionów  w  dziedzinie  gospodarczej,  społecznej  i  kulturalnej.  Poprzez  przystąpienie

do międzynarodowych  konwencji  stworzono  odpowiednie  warunki  prawne  dla  działania  władz

regionalnych i lokalnych w zakresie kontaktów międzynarodowych.

Nawiązanie  współpracy  partnerskiej  pomiędzy  miastem Chełm a  węgierskim  miastem

Eger stworzy podstawy do rozwoju wzajemnych kontaktów gospodarczych i społecznych, ponadto

umożliwi poznanie historii, kultury, tradycji i obyczajów obu społeczności. Miasto Chełm posiada

już bogate doświadczenie we współpracy z dotychczasowymi partnerami.

Podpisanie porozumienia o współpracy (projekt w załączeniu do uzasadnienia) pomiędzy

miastem Chełm a miastem Eger wynika z dynamiki podejmowanych wspólnych działań i podniesie

rangę dalszej współpracy pomiędzy Chełmem a partnerami z Węgier. Porozumienie o współpracy

pozwoli na kształtowanie pozytywnego wizerunku obu miast. Inicjatywy miasta Chełm dotyczące

różnych  dziedzin  funkcjonowania  samorządu  terytorialnego,  jak  dobre  zarządzanie,

bezpieczeństwo,  ochrona  zdrowia  czy  sprawy  społeczne  cieszą  się  dużym  zainteresowaniem

miasta  Eger.  Intensyfikacja  tego  typu  działań  przyczynia  się  niewątpliwie  do umocnienia

międzynarodowego obrazu miasta Chełm jako nowoczesnego miasta Unii Europejskiej, otwartego

na współpracę i partnerstwo.


